Thực hiện đấu giá tài sản theo trình tự, thủ tục rút gọn quy định tại Điều 53 

Luật Đấu giá tài sản năm 2016 và Luật số 37/2024/QH15 sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Luật Đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 đã được sửa đổi, bổ sung một số 

điều theo Luật số 16/2023/QH15. 

4. Giá khởi điểm của tài sản đấu giá: 6.628.579.029 đồng (Sáu tỷ, sáu trăm 

hai mươi tám triệu, năm trăm bẩy mươi chín nghìn, không trăm hai mươi chín đồng). 

Giá khởi điểm trên chưa bao gồm nghĩa vụ tài chính về đất. Người mua được 

tài sản đấu giá có nghĩa vụ nộp các loại thuế, phí liên quan theo quy định của pháp 

luật. 

5. Tiền mua hồ sơ và tiền đặt trước tham gia đấu giá 

a. Tiền mua hồ sơ tham gia đấu giá:

[...]

đăng ký tham gia đấu giá tài sản được hoàn lại tiền mua hồ sơ đã nộp trong thời hạn 

02 ngày làm việc, kể từ ngày dự kiến tổ chức cuộc đấu giá. Không hoàn trả tiền mua 

hồ sơ đối với người có hành vi vi phạm quy định của pháp luật đấu giá trong thời 

gian tổ chức đấu giá.  

b. Tiền đặt trước tham gia đấu giá: 1.300.000.000 đồng/01 hồ sơ (Một tỷ, ba 

trăm triệu đồng chẵn). 

6. Thời hạn, địa điểm bán hồ sơ tham gia đấu giá (trong giờ hành chính): 

Từ ngày 03/03/2025 đến ngày 11/03/2025 tại Nơi tiếp nhận và đăng ký hồ sơ tham 

gia đấu giá của Trung tâm Dịch vụ đấu giá tài sản (Sảnh tầng 1 Trung tâm Phục vụ